

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Wybory samorządowe: W niedzielę wybieramy burmistrza i radnych

2024-04-05



Już w najbliższą niedzielę (7 kwietnia) odbędą się wybory samorządowe. Konstancinianie wybiorą radnych - miejskich, powiatowych i sejmiku województwa, a także burmistrza gminy. Lokale wyborcze otwarte będą w godz. 7.00-21.00. Sprawdź, gdzie głosować.

W niedzielę (7 kwietnia) mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna wybiorą swoich przedstawicieli do różnych organów jednostek samorządu terytorialnego. Osoby uprawnione, w głosowaniu powszechnym i bezpośrednim, zdecydują o składzie:

- rady miejskiej (21 radnych),
- rady powiatu (29 radnych w całym organie, ale 3 pochodzących z okręgu wyborczego nr 4, obejmującego naszą gminę),
- rady sejmiku województwa (łącznie 51 osób, nasz okręg - nr 7 - reprezentuje 11 radnych).

Tego dnia wybierany będzie także burmistrz Konstancina-Jeziorny. W wyścigu o fotel włodarza gminy startuje pięciu kandydatów. Zwycięzcą zostanie ten, kto uzyska więcej niż połowę ważnych głosów w pierwszej turze wyborów. Jeśli to się nie uda, przeprowadza się drugą turę (21 kwietnia). Zmierzą się w niej dwaj kandydaci z największą liczbą głosów.

Karty do głosowania

W lokalu wyborczym, znajdującym się na terenie gminy, każdy z uprawnionych do oddania głosu otrzyma cztery karty do głosowania, wszystkie koloru białego. Znajdziemy na nich nazwiska kandydatów wydrukowane na kolorowym tle:

- **szarym** – w wyborach do rady miejskiej,
- **żółtym** – w wyborach do rady powiatu,
- **niebieskim** – w wyborach do sejmiku województwa,
- **różowym** – w wyborach burmistrza.

By poprawnie zagłosować należy postawić znak „X” (są to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki) w kratce:

- przy jednym nazwisku kandydata tylko z jednej listy – w wyborach do rad miejskiej, rady powiatu i sejmiku województwa;
- przy nazwisku wybranego kandydata (na liście zapisani będą w kolejności alfabetycznej) – w wyborach burmistrza.

Postawienie znaku „X” przy nazwiskach kilku kandydatów, na więcej niż jednej liście kandydatów albo nie postawienie go w ogóle oznacza, że oddaliśmy głos nieważny. Uwaga! Na dole każdej karty znajdzie się informacja o sposobie głosowania.

Kto może głosować?

W wyborach samorządowych w gminie Konstancin-Jeziorna może głosować każdy obywatel Polski, który:

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat;
- stale zamieszkuje i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców na obszarze gminy Konstancin-Jeziorna;

- nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;
- jest obywatelem państwa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii lub Irlandii Północnej i został ujęty w CRW;
- nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu;
- nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu (art. 10 § 1 pkt 3 i 4 oraz § 2 Kodeksu wyborczego).

Wybierając się do lokalu wyborczego, należy zabrać ze sobą dokument tożsamości. Najczęściej jest to dowód osobisty, ale może też być inny dokument ze zdjęciem, na podstawie którego członek komisji będzie mógł potwierdzić naszą tożsamość. To, jakie dane są gromadzone w Centralnym Rejestrze Wyborców oraz jaki numer i adres ma obwodowa komisja wyborcza, w której będziesz głosować, można sprawdzić na stronie mObywatel.gov.pl lub w aplikacji mObywatel. **7 kwietnia i 21 kwietnia (w przypadku drugiej tury wyborów na burmistrza) lokale wyborcze będą czynne w godz. 7.00-21.00.**

Sprawdź, gdzie głosować

W gminie Konstancin-Jeziorna mamy 26 obwodów wyborczych, w tym 9 odrębnych, zlokalizowanych m.in. w zakładach leczniczych i domach pomocy społecznej. Ważne zmiany, o których mieszkańcy Konstancina-Jeziorny powinni wiedzieć, to przeniesienie siedzib dwóch obwodowych komisji wyborczych:

- **nr 6** - z lokalu firmy „Comerto 2” do lokalu firmy „Łąki Konstancińskie” w budynku Faktoria (al. Wojska Polskiego 4),
- **nr 8** - z budynku OSP Skolimów do Domu Seniora „Mariella” (ul. Kazimierza Pułaskiego 19).

Ponadto decyzją komisarza wyborczego w Konstancinie-Jeziornie utworzony został nowy obwód głosowania. Ma on numer 17 i obejmuje ulice: Bielawską (od nr 2 do nr 56 parzyste), Fabryczną, Garbarską, Krzywą, Małą, Nadbrzeżną, Narożną, Paproci, Polną (nr 21), Warszawską (od nr 2 do nr 18 parzyste) oraz Zgoda. Mieszkańcy nowego obwodu zagłosują w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Bielawskiej 57.

Granice obwodów głosowania i siedziby obwodowych komisji wyborczych

OKW nr 1: Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12, Konstancin-Jeziorna).
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Władysława Broniewskiego, Bukowa, Fryderyka Chopina, Czysta, Długa, Dworska, Grodzka, Jasna, Kasztelańska, Leśna, Letnia, Łąkowa, Pańska, Parkowa, Miriama Przesmyckiego, Przyjacielska, Słowicza, Wesoła, Wiejska, Wierzbnowska.

OKW nr 2: Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12, Konstancin-Jeziorna).
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Akacyjowa, Cedrowa, Ceglana, Chylicka (od nr 16 do końca parzyste, od nr 19 do końca nieparzyste), Deotymy, Grabowa, Graniczna, Grzybowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kasztanowa, Kazimierzowska, Klonowa, Kościelna, Leszczynowa, Kornela Makuszyńskiego, Modrzewiowa, Stanisława Moniuszki, Mostowa, Niecała, Oborska, Potulickich (od nr 2 do nr 22 parzyste, od nr 1 do nr 21 nieparzyste), Bolesława Prusa (od nr 1 do nr 19 A nieparzyste, od nr 2 do nr 26 parzyste), Przebieg, Rycerska, Słomczyńska, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Józefa Sułkowskiego, Szpitalna, Środkowa, Kornela Ujejskiego, Widok, Wiśniowa, Wojewódzka, Wrzosowa, Wschodnia, Zielna.

OKW nr 3: Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. Rycerska 13, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. Rycerska 13, Konstancin-Jeziorna).
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Czarnów.

OKW nr 4: Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Stefana Żeromskiego 15, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Stefana Żeromskiego 15, Konstancin-Jeziorna).

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Adama Asnyka, Bolesława Chrobrego, bulwar im. prof. Jana Haftka, Jana Karola Chodkiewicza, hetm. Stefana Czarnieckiego, Wacława Gąsiorowskiego, Jagiellońska, Jana Sobieskiego (od nr 48 do końca), Jasiowa, Jaworowska, Jana Kochanowskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Jana Matejki, Mieszka I, Mostowa, Od Lasu, Ignacego Paderewskiego, Piasta, Józefa Piłsudskiego (od nr 15 A do nr 35 nieparzyste, od nr 40 do nr 62 parzyste), Potulickich (od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 26 do końca parzyste), Bolesława Prusa (od nr 23 do nr 39 nieparzyste, od nr 28 do nr 44 parzyste), Mikołaja Reja, Sue Ryder, Sanatoryjna, Henryka Sienkiewicza, Piotra Skargi, Leopolda Staffa, Stefana Batorego, Strumykowa, Karola Szymanowskiego, Juliana Tuwima, Uzdrowska, Warecka, Wągorzka, Ireneusza Wierzejewskiego, Wilanowska (od nr 92 do nr 94 E parzyste, od nr 96 do nr 140 Z), Władysława Witwickiego, Źródłana, Stefana Żeromskiego, Stefana Żółkiewskiego.

OKW nr 5: Willa Gryf (ul. Jana Sobieskiego 13, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 2

Siedziba: Willa Gryf (ul. Jana Sobieskiego 13, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Królowej Bony, Dąbrówki, Królowej Jadwigi, Jana Sobieskiego (od nr 1 do nr 47), Mikołaja Kopernika, Królowej Marysieńki, Adama Mickiewicza (od nr 3 do nr 7 nieparzyste i od nr 4 do nr 14 parzyste), Józefa Piłsudskiego (od nr 1 do nr 15 nieparzyste, od nr 2 do nr 38 parzyste), Poprzeczna (od nr 2 do nr 8 A parzyste, od nr 3 do nr 15 A nieparzyste), Wilanowska (od nr 2 do nr 78 parzyste).

OKW nr 6: Lokal firmy „Łąki Konstancińskie” (al. Wojska Polskiego 4, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 2

Siedziba: Lokal firmy „Łąki Konstancińskie” (budynek Faktoria, al. Wojska Polskiego 4, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Czereśniowa, Jesionowa, Kwiatowa, Literatów, Adama Mickiewicza (od nr 15 do końca nieparzyste, od nr 16 do końca parzyste), Poprzeczna (od nr 12 do końca parzyste, od nr 17 do końca nieparzyste), Wilanowska (od nr 1 do nr 95 nieparzyste), Witaminowa, Zakopane.

OKW nr 7: Gminna świetlica – Klub Senior+ (ul. Anny Walentynowicz 24, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 2

Siedziba: Gminna świetlica – Klub Senior+ (ul. Anny Walentynowicz 24, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – aleja Wojska Polskiego; ulice: Mirkowska (od nr 39 A do nr 51 nieparzyste, od nr 46 do nr 60 parzyste), Anny Walentynowicz.

OKW nr 8: Dom Seniora „Mariella” (ul. Kazimierza Pułaskiego 19, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 3

Siedziba: Dom Seniora „Mariella” (ul. Kazimierza Pułaskiego 19, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Kierszek; Konstancin-Jeziorna – ulice: Augustowska, gen. Józefa Bema, Białostocka, Bydgoska, Chylicka (od nr 2 do nr 14 parzyste, od nr 1 do nr 17 nieparzyste), Ciechanowska, Dolna, Elbląska, Gdańska, Bartosza Głowackiego, Gorzowska, Górnośląska, Kabacka, Kołobrzaska, Marii Konopnickiej, Koszalińska, Tadeusza Kościuszki, Łomżyńska,

Nowa, Olsztyńska, Ostrołęcka, Piłska, Przyrzecze, Kazimierza Pułaskiego, Siedlecka, Słupska, Józefa Sowińskiego, Suwalska, Szczecińska, Śniadeckich, Józefa Toczyskiego, Toruńska, Romualda Traugutta.

OKW nr 9: Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 (ul. Szkolna 7, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 3

Siedziba: Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 (ul. Szkolna 7, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Biedronki, Borowa, Botaniczna, Dębowa, Elektryczna, Górna, Kolejowa, Kozia, Koźlara, Krokusowa, Muchomora, Nadwodna, Niska, Orzechowa, Piaseczyńska, Piaskowa, Poczтовая, Podgórska, Pogodna, Prawdziwka, Przejazd, Przeskok, Sadowa, Saneczkowa, Skolimowska, Słoneczna, Stawowa, Szkolna, Świerkowa, Torowa, Tulipanów, Warszawska (nieparzyste oraz od nr 20 do końca parzyste), Wąska, Wczasowa, Wierzbowa, Zaułek.

OKW nr 10: Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Bielawska 57, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 3

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Bielawska 57, Konstancin-Jeziorna). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Bielawska (nieparzyste oraz od nr 58 do końca parzyste), Brzozowa, Cicha, Królewska, Miła, Mirkowska (od nr 2 do nr 44 parzyste), Ogrodowa, Polna (bez nr 21), Południowa, Rynkowa, Sosnowa, Świetlicowa, Świeża, Tysiąclecia Państwa Polskiego, Willowa, Plac Zgody, Zielona.

OKW nr 11: Dom Ludowy (ul. Wspólna 13, Bielawa)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Dom Ludowy (ul. Wspólna 13, Bielawa). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Miejscowości: Bielawa, Kępa Oborska, Kępa Okrzewska, Obórki, Okrzeszyn.

OKW nr 12: Szkoła Podstawowa nr 6 (Opacz 7)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 6 (Opacz 7). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Miejscowości: Ciszyca, Czernidła, Gassy, Łęg, Opacz.

OKW nr 13: Przedszkole „Kolorowe Kredki” (Obory 1)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Przedszkole „Kolorowe Kredki” (Obory 1). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Miejscowości: Obory, Parcela.

OKW nr 14: Szkoła Podstawowa nr 4 (ul. Wilanowska 218, Słomczyn)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 4 (ul. Wilanowska 218, Słomczyn). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Miejscowości: Borowina, Kawęczyn, Kawęczynek, Łyczyn, Słomczyn, Turowice.

OKW nr 15: Dom Ludowy (Cieciszew 67 A)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Dom Ludowy (Cieciszew 67 A). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Miejscowości: Cieciszew, Dębówka, Piaski.

OKW nr 16: Dom Ludowy (Habdzin 24 C)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Dom Ludowy (Habdzin 24 C). Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Habdzin.

OKW nr 17: Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Bielawska 57, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 2

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Bielawska 57, Konstancin-Jeziorna).
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami.

Granice obwodu głosowania: Konstancin-Jeziorna – ulice: Bielawska (od nr 2 do nr 56 parzyste), Fabryczna, Garbarska, Krzywa, Mała, Nadbrzeżna, Narożna, Paproci, Polna (nr 21), Warszawska (od nr 2 do nr 18 parzyste), Zgoda.

OKW nr 18: Dom Pomocy Społecznej (ul. Potulickich 1, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Dom Pomocy Społecznej (ul. Potulickich 1, Konstancin-Jeziorna).
Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 10.00.

Granice obwodu głosowania: Dom Pomocy Społecznej

OKW nr 19: Dom Seniora (ul. Jana Karola Chodkiewicza 3/5, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Polska Akademia Nauk, Dom Seniora (ul. Jana Karola Chodkiewicza 3/5, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 9.00.

Granice obwodu głosowania: Polska Akademia Nauk, Dom Seniora

OKW nr 20: Dom Artystów Weteranów Scen Polskich (ul. Kazimierza Pułaskiego 6, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 3

Siedziba: Dom Artystów Weteranów Scen Polskich (ul. Kazimierza Pułaskiego 6, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 9.00.

Granice obwodu głosowania: Dom Artystów Weteranów Scen Polskich

OKW nr 21: STOCER (ul. Ireneusza Wierzejewskiego 12, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” (ul. Ireneusza Wierzejewskiego 12, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 9.00.

Granice obwodu głosowania: Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER”

OKW nr 22: CKR (ul. Wacława Gąsiorowskiego 12/14, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Centrum Kompleksowej Rehabilitacji (ul. Wacława Gąsiorowskiego 12/14, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 10.00.

Granice obwodu głosowania: Centrum Kompleksowej Rehabilitacji

OKW nr 23: Klinika Wentylacji Respiratorem „Konstancja” (ul. Lipowa 1, Bielawa)

Nr okręgu: 4

Siedziba: Klinika Wentylacji Respiratorem Grupa ORPEA „Konstancja” (ul. Lipowa 1, Bielawa). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 10.00.

Granice obwodu głosowania: Klinika Wentylacji Respiratorem Grupa ORPEA „Konstancja”

OKW nr 24: Uzdrowisko Konstancin-Zdrój (ul. Sue Ryder 1, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Uzdrowisko Konstancin-Zdrój (ul. Sue Ryder 1, Konstancin-Jeziorna).
Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 10.00.

Granice obwodu głosowania: Uzdrowisko Konstancin-Zdrój

OKW nr 25: Dom Seniora „Willa Kalina” (ul. Fabryczna 3, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 2

Siedziba: Dom Seniora „Willa Kalina” (ul. Fabryczna 3, Konstancin-Jeziorna).
Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 10.00.

Granice obwodu głosowania: Dom Seniora „Willa Kalina”

OKW nr 26: LUX MED „Tabita” (ul. Długa 43, Konstancin-Jeziorna)

Nr okręgu: 1

Siedziba: Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny LUX MED „Tabita” (ul. Długa 43, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy będzie otwarty od godz. 11.00.

Granice obwodu głosowania: Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny LUX MED „Tabita”

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wybory-samorzadowe-w-niedziele-wybieramy-burmistrza-i-radnych>